
ГУВЕРНУЛ 

РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ 

 

УРЯД 

ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ 

 РЕСПУБЛІКИ 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

31 марта 2025 года                                                                                              № 89 

г. Тирасполь 

 

О внесении изменения и дополнения  

в Постановление Правительства 

Приднестровской Молдавской Республики  

от 30 сентября 2024 года № 420 

«Об утверждении на 2025 год Таможенного тарифа на товары,  

импортируемые на территорию Приднестровской Молдавской Республики,  

и Товарной номенклатуры, применяемой при осуществлении 

внешнеэкономической деятельности» 

 

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской 

Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской 

Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве 

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом 

Приднестровской Молдавской Республики от 26 апреля 2000 года № 286-З  

«О таможенном тарифе» (СЗМР 00-2), в целях государственной поддержки 

экономических агентов и населения Приднестровской Молдавской Республики 

Правительство Приднестровской Молдавской Республики  

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской 

Республики от 30 сентября 2024 года № 420 «Об утверждении на 2025 год 

Таможенного тарифа на товары, импортируемые на территорию 

Приднестровской Молдавской Республики, и Товарной номенклатуры, 

применяемой при осуществлении внешнеэкономической деятельности»  

(САЗ 24-40) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями 

Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 23 декабря  

2024 года № 494 (САЗ 24-52), от 17 марта 2025 года № 72 (САЗ 25-11), 

следующие изменение и дополнение: 

а) в пункте 3 Примечаний к группе 07 «Овощи и некоторые съедобные 

корнеплоды и клубнеплоды» Приложения к Постановлению слово 

«включаютс» заменить словом «включаются»; 

б) Приложение к Постановлению после пункта 5 Примечаний к группе 07 

«Овощи и некоторые съедобные корнеплоды и клубнеплоды» дополнить 

дополнительным примечанием следующего содержания: 



- 2 - 

 

«Дополнительное примечание: 

В подсубпозиции 0701 90 500 термин «молодой» означает картофель, 

обладающий бледной окраской (как правило, белой или розовой) и тонкой 

кожурой, которая прилегает неплотно и легко удаляется соскабливанием. 

Кроме того, у него отсутствуют признаки прорастания». 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем 

официального опубликования. 

 

 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ 

 

 


